Утвержден 

постановлением администрации 

Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края

от      июля 2024 г. №  
Состав рабочей группы
по оперативному руководству и контролю за подготовкой жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, а также организаций топливно-энергетического комплекса, расположенных на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края к работе в осенне-зимний период на 2024/25 года
	Дугинец
Лариса Сергеевна

Гринько
Валентина Леонидовна

Гринько

Сергей Александрович
	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации – начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель рабочей группы
Заместитель начальника управления –

начальник отдела жилищно-коммунального

 хозяйства и благоустройства

управления по работе с территориями 

администрации Ипатовского муниципального округа   Ставропольского края, заместитель председателя рабочей группы  
ведущий специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, секретарь рабочей группы



	Члены рабочей группы:



	Абдуллаева

Гюзель Абдулкадыровна

	глава Мало-Барханчакского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Акименко 
Владимир Ильич
	начальник отдела городского хозяйства управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 



	Баришполь Владимир   

Иванович
	генеральный директор акционерного общества «Дорожное эксплуатационное предприятие № 169» (по согласованию)



	Батрак 

Виктор Дмитриевич
	глава территориального отдела по работе с населением с. Большая Джалга управления по работе с территориями администрации Ипатов- ского муниципального округа Ставропольского края

	Батраков

Иван Владимирович

	заместитель начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Белоусова 

Оксана Витальевна


	глава Первомайского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Бибик

Ирина Николаевна
	временно исполняющий обязанности главы Леснодачненского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Брагин

Эдуард Николаевич
	директор муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственно-технического обеспечения» Ипатовского района Ставропольского края



	Глушкова

Ольга Ивановна
	временно исполняющий обязанности главы Винодельненского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Довгалев 

Юрий Иванович
	глава Кевсалинского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Захаров

Андрей Александрович
	директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Ипатовского района Ставропольского края



	Ивницкий

Александр Васильевич
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы (по Апанасенковскому муниципальному округу и Ипатовскому муниципальному округу) управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю 

(по согласованию)



	Крютченко 

Руита Курбановна
	временно исполняющий обязанности главы Красочного территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Матюхин

Денис Валерьевич

	исполняющий обязанности директора Ипатовского филиала государственного унитарного предприятия «Ставропольский краевой теплоэнергетический комплекс» (по согласованию)



	Медяник 

Надежда Сергеевна
	исполнительный директор акционерного общества «Ипатоворайгаз» 

(по согласованию)

	Наконечный 

Александр Васильевич
	глава Советскорунного территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Неснов 

Андрей Дмитриевич


	директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставрополькрайводоканал» - «Северный» производственно-техническое подразделение Ипатовское (по согласованию)



	Саверская

Ольга Викторовна
	глава Бурукшунского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Середа 

Эдуард Борисович
	директор филиала государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставэлектросеть» г. Ипатово
 (по согласованию)



	Толочко 

Любовь Александровна
	глава Октябрьского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	Шкурупей 

Анатолий Васильевич
	глава Добровольно-Васильевского территориального отдела по работе с населением управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края



	
	

	
	


Приложение 1
к постановлению администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

от                   2024 г. № 
ФОРМА

информации о ходе подготовки автомобильных дорог

общего пользования Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края к работе

в осенне-зимний период 2024/25 года
	№
п/п
	Наименование объемов работ
	Единица измерения
	Выполнение задания на период отчета



	1.
	Подготовка автомобильных дорог общего пользования:

	км


	

	2.
	Подготовка мостов и путепроводов
	шт./п.м.


	

	3.
	Подготовка пескобаз,
Заготовка противогололедного материала:

	шт.

т


	



Утверждено 

постановлением администрации 

Ипатовского муниципального округа 

Ставропольского края

от                  2024 г. № 
Задание

по подготовке жилищно-коммунального хозяйства Ипатовского муниципального округа Ставропольского края 

к работе в осенне-зимний период 2024/25 года
Приложение 1

I. Жилищное хозяйство
	Наименование

района, города


	Подготовка многоквартирных жилых домов

	
	всего 
	в том числе

	
	
	с централизованным отоплением
	с индивидуальным отоплением

	
	единиц
	тыс. кв.м
	единиц
	тыс. кв.м
	единиц
	тыс. кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	МУП «ЖКХ» Ипатовского района
	89
	114,803
	82
	111,758
	7
	3,045

	ООО «Элитар»
	7
	12,208
	3
	3,082
	4
	9,125

	ВСЕГО:
	96
	127,011
	85
	114,84
	11
	12,7


II. Теплоэнергетическое хозяйство

	Наименование городского округа
	Подготовка

котельных

(единиц) 
	Подготовка

тепловых сетей

(км)
	Ремонт 

котельных

(единиц) 


	Ветхих 

тепловых 

сетей (км)
	Замена

ветхих

тепловых

сетей

(км)
	Подготовка центральных тепловых пунктов 

(единиц)

	
	всего


	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего


	в том числе, находящихся в муниципальной собственности
	всего


	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего
	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего


	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего


	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Ипатовский ГО СК
	2       28
	                2
	28,054
	2,114
	0
	0
	6,907
	0,228
	0,379
	0
	0
	0


Приложение 2
III. Водопроводно - канализационное хозяйство

	Наименование городского округа
	Подготовка

очистных

сооружений

водопровода

 
	Подготовка водопроводных сетей

 (км)


	Замена

ветхих водопроводных

сетей,

(км)
	Подготовка

очистных

сооружений 

канализации


	Подготовка канализационных сетей, км
	Замена

ветхих канализационных

сетей,

(км)


	Подготовка

насосных станций водопровода,

(единиц)
	Подготовка насосных станций канализации

(единиц)

	
	единиц
	тыс.м3

в сутки
	
	
	единиц
	тыс.м3

в сутки
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ПТП «Ипатовское» филиала ГУП СК
	5
	47,6
	1240,60
	0,3
	1
	9,2
	34,9
	0
	19
	3


IV. Электрохозяйство

	Ипатовский городской округ
	Подготовка 

электролиний (км)
	Подготовка трансформаторных подстанций

 (единиц)
	Ветхие электрические сети (км)
	Замена ветхих 

электрических сетей (км)

	
	всего
	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего
	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего
	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего
	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ипатовские РЭС
	77,7
	-
	60
	-
	-
	-
	-
	-

	Филиал ГУП СК «Ставропольэлектросеть» г. Ипатово
	339,796
	-
	116
	-
	256,546
	-
	0,438
	-

	ИТОГО:
	419,107
	-
	176
	-
	256,546
	-
	0,438
	-


V. Прочие объекты
	Наименование городского округа
	Специальные машины для механизированной уборки, ед.
	Улично-дорожная сеть

(тыс. кв. м)
	Подготовка мостовых сооружений, ед
	Подготовка гидротехнических сооружений, ед
	Подготовка 

газопроводов,

км
	Подготовка транспортных и пешеходных тоннелей, ед.

	
	всего


	в том числе

находящихся в муниципальной собственности
	
	
	
	
	

	
	
	
	всего


	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего
	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего
	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего
	в том числе

 находящихся в муниципальной собственности
	всего
	в том числе

 находящихся в муниципальной соственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Ипатовский ГО СК
	19
	-
	2976,15
	1508,24
	10
	-
	84
	-
	103,324
	-
	-
	-


Приложение 4
VI. Планируемые объемы финансовых средств муниципальных образований и предприятий ЖКХ для подготовки к осенне-зимнему периоду 2024/25 года

	Предприятия
	финансовые средства муниципальных образований (тыс.руб)
	финансовые средства предприятий (тыс.руб)

	
	Всего


	в том числе:
	Всего


	в том числе:

	
	
	для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов


	На строите
льство объектов ЖКХ


	на капитальный ремонт, текущий ремонт, модернизацию объектов ЖКХ
	
	для формирования аварийного запаса материально-технических ресурсов
	на строительство объектов ЖКХ


	на капитальный ремонт, текущий ремонт, модернизацию объектов ЖКХ



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МУП ЖКХ
	50,00
	50,00
	-
	-
	
	
	
	

	ИФ ГУП СК «Ставэлектросеть»
	-
	-
	-
	-
	1678,22
	337,151
	
	1341,069

	ИФ ГУП СК «Крайтеплоэнерго»
	-
	-
	-
	-
	3204,75
	
	
	3204,75

	ИФ ГУП СК «Ставрополькрайводоканал»
	-
	-
	-
	-
	1353
	40,0
	
	1313

	ИТОГО:
	50,00
	50,00
	-
	-
	6235,97
	377,151
	
	5858,819


Утвержден
постановлением администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

от                     2024 г. №  
ПЛАН
организационно-технических мероприятий по подготовке организаций топливно-энергетического ком​плекса, расположенных на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края к работе в осенне-зимний период 2024/25 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед изм.
	План

	Акционерное общество  «Ипатоворайгаз»

	1.
	Техническое обследование подземных газопроводов 
	км
	103,324

	 2.


	Техническое обслуживание кранов и задвижек на газопроводах
	шт
	1574

	3.
	Диагностика технического состояния : 
	
	

	
	Техническое диагностирование (ПРГ)
	шт
	29

	
	Техническое диагностирование подземных газопроводов
	км
	35,627

	4.
	Текущий ремонт:
	
	

	
	ГРП
	шт
	54

	
	ШРП
	шт
	106

	
	СКЗ
	шт
	86

	5.
	Подготовка систем дымоотведения и вентиляции
	шт
	71

	6.
	Покраска газопроводов
	км
	10,730

	7.
	Подготовка автотранспорта и механизмов к работе
	ед
	50

	Филиал публичного акционерного общества «Межрегиональная распре​делительная сетевая компания Северного Кавказа» - «Ставрополь​энерго» 

Светлоградские электрические сети Ипатовские РЭС

	8.
	Подготовка  трансформаторных подстанций
	шт
	60

	9.
	Капитальный ремонт ВЛ
	км
	77,7

	10.
	Обрезка деревьев по воздушным линиям ВЛ-10кВ
	га
	16

	Ипатовский филиал государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставэлектросеть»

	11.
	Подготовка электролиний
	км
	339,88

	12.
	Подготовка  трансформаторных подстанций
	шт
	116

	13.
	Замена ветхих электрических сетей
	км
	0,438

	Ипатовский филиал государственного унитарного предприятия 

«Крайтеплоэнерго»

	14.
	Подготовка котельных
	ед
	28

	15.
	Подготовка тепловых сетей
	км
	28,054

	16.
	Замена ветхих тепловых сетей
	км
	0,379


      Приложение 2
                                                                             к постановлению администрации

Ипатовского муниципального округа

Ставропольского края

от                        2024 г. № 
ФОРМА

информации о ходе подготовки организаций топливно-энергетического

комплекса, расположенных на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края к работе в осенне-зимний период 2024/25 года
	№ п/п
	Наименование работ
	Ед изм.
	Зада-

ние
	% выполнения



	Акционерное общество  «Ипатоворайгаз»
	

	1.
	Техническое обследование подземных газопроводов 
	км
	
	

	 2.


	Техническое обслуживание кранов и задвижек на газопроводах
	шт
	
	

	3.
	Диагностика технического состояния : 
	
	
	

	
	газораспределительных пунктов (ГРП)
	км
	
	

	
	шкафных распределительных пунктов (ШРП)
	шт
	
	

	
	Техническое диагностирование подземных газопроводов
	шт
	
	

	4.
	Текущий ремонт:
	
	
	

	
	ГРП
	шт
	
	

	
	ШРП
	шт
	
	

	
	СКЗ
	шт
	
	

	5.
	Подготовка систем дымоотведения и вентиляции
	шт
	
	

	6.
	Покраска газопроводов
	км
	
	

	7.
	Подготовка автотранспорта и механизмов к работе
	ед
	
	

	Филиал публичного акционерного общества «Межрегиональная распре​делительная сетевая компания Северного Кавказа» - «Ставрополь​энерго» Светлоградские электрические сети Ипатовские РЭС

	8.
	Подготовка  трансформаторных подстанций
	шт
	
	

	9.
	Капитальный ремонт ВЛ
	км
	
	

	10.
	Обрезка деревьев по воздушным линиям ВЛ-10кВ
	га
	
	

	Ипатовский филиал государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Ставэлектросеть»
	

	11.
	Подготовка электролиний
	км
	
	

	12.
	Подготовка  трансформаторных подстанций
	шт
	
	

	13.
	Замена ветхих электрических сетей
	км
	
	

	Ипатовский филиал государственного унитарного предприятия
«Крайтеплоэнерго»
	

	14.
	Подготовка котельных
	ед
	
	

	15.
	Подготовка тепловых сетей
	км
	
	

	16
	Замена ветхих тепловых сетей
	км
	
	



